Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

100881

StfihaC odevu

Stfiha¢ odévu vytvari stfihové polohy a naloze odévniho materidlu, podle stfihové polohy z naloze oddéluje (stfihanim, fezanim nebo

vysekavanim) jednotlivé

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

dily a soucasti odévniho vyrobku.

Textilni a odévni vyroba

vyroba odévl a odévnich doplnikd

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Rezag, Vysekavagd

Vyrobce odévl

Vyrobce damskych kostymu a plastd, Vyrobce panskych plastl a bund, Vyrobce panskych oblekd, Vyrobce
sukni, halenek a $atu, Krejéi, Sicka interiérového vybaveni, Svadlena, Upravar odévi

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Zjistovani télesnych rozmért zakazniku, poskytovani rad ve vhodnosti zvolené fazény.
o Konstruovani zakladniho stfihu a jeho modelova Uprava.

o Kontrola mér pfed vystfihem.

o Prejimka, vybér, kontrola a pfiprava pfislusnych materiald.

o Sestaveni stfihovych poloh s ohledem na strukturu a vzor materidlu a optimalni vyuziti materialu.
o Stanoveni spotfeby materialu.

o Usporadani pracoviste.

o Priprava a nastaveni strojl a zafizeni pro danou vyrobu, kontrola spravné funkce stroja.
o Pokladani a vrstveni textilif, kresleni nebo prenos stfihovych poloh.

o Stiihani ¢i jiné oddélovani (fezani, vysekavani) dilG a soucasti vyrobku.

o Oznacovani a kontrola dilli a soucasti.

o Péce o stroje a zafizeni a jejich bézna udrzba a sefizovani stroju, vymeéna pfislusenstvi.
e Zaznamenavani Udajl o pracovnich postupech a vysledcich prace.

CZ-ISCO

e 75323 - Stfihaci textilu, kiizi a podobnych materiall
o 7532 - Modeléfi odévu, stfihadi a pfibuzni pracovnici

ESCO

Kéd podskupiny

7532

Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

Modelafi odévd, stfihadi a pracovnici v pfibuznych oborech http://data.europa.eu/esco/isco/C7532

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Z4té7 teplem X
Z4téz hlukem X
Z4téz prachem X
Zrakova zatéz X X
Celkova fyzicka zatéz X X
Z4&téz trupu a patefe s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100881
Nazev 1 2 3 4
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X
Lokalni zatéz jemné motoriky X X
Pracovni doba, sménnost X
Z&téz chladem X
Z4té7 vibracemi X
Z&téz chemickymi latkami X
Zatéz invazivnimi alergeny X
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Zatéz ionizujicim zafenim X
Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X
Prace ve vyskach X
Du8evni zatéz X
Zvysené riziko Urazu pracovnika X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X
Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tunosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cCloveka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Ve

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd

RVP Krejci 31-58-H/01
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru krej¢i, krejcovské prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru Svadlena, Siti odév, pradla a rukavic

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru $vadlena, Siti odévl, pradla a rukavic

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Stiihad/stfihacka odévii (stfihova sluzba) (31-008-H)

KompetencCni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Urover 1-8
e22.C.2011 Pfijimani zakazek ve stfihové sluzbé 3
e22.D.7001 Konstruovani stfihd dild a soucasti odévu 3
e22.D.7021 Modelovani zékladnich stfihti odévu 3
e22.D.4009 Sestavovani stfihovych poloh pro oddélovani dilli a souc¢asti odévi 3
e22.A.3011 Oddélovani jednotlivych dili a sou¢asti odévi 3
e22.A.4009 Sefizovani stroji pro oddélovani dilt a soucéasti odevi 3
e22.C.2021 Pfedavani zakazek ve stfihové sluzbé zakaznikim 3
e22.D.8011 Zaznamenavani Udajl o pracovnich postupech a vysledcich prace 3
f22.A.6010 Nakladani s odpadem pfi oddélovani dill a soucasti odévu 3

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Koéd Nazev Uroven 1-8

e22._.0022 techniky zhotovovani stfihd pro odévy 3

ID

100881

Kod

3158H

Kéd
3159H

3159E

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd

e21._.0018

e24._.0003

e24._.0004

e22._.0023

e21._.0001

Nazev Uroven 1-8

textilni materialy a produkty, druhy, vlastnosti, technologie

zpracovani 3
kGiZze a usné, druhy, viastnosti, vady, zpUsoby rozbor(i a zkousek 3
kozeSiny a usné, druhy, vlastnosti, vady 3
odévni technologie 3
technické kresleni v textilu, odévnictvi nebo zpracovani kozesin 3

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostiedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

ID

100881

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy drovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

ID

100881

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100881

Mékké kompetence

Kod Nazev Uroven 0-5

24 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o« Onemocnéni obéhové soustavy

e Poruchy termoregulace

e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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